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Det er jo ikke 75 mio. kr., det er 64 mio. kr., og 
jeg vil jo aldrig nogen sinde være bleg for at ind- 
rømme, at jeg er parat til at blive klogere enten 
på den ene eller den anden måde. Men jeg tror 
ikke, det er så slemt, som det egentlig ser ud til i 
første omgang. 

Før jeg vil svare hr. Carsten Hansen direkte 
på hans spørgsmål direkte, håber jeg, hr. Carsten 
Hansen har hørt, hvad jeg sagde i min ordfører- 
tale, og jeg har faktisk henvendt mig til ministe- 
ren og bedt ministeren om at finde ud af, om der 
er en tålelig løsning for lige præcis denne lille 
gruppe, det her drejer sig om. Så jeg venter på 
ministerens svar. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det begynder jo at blive interessant det her. Det 
er simpelt hen lige før, jeg tror vi skal igennem 
samme farce som sidste år med Dansk Folkepar- 
ti i forbindelse med finansloven. 

Dansk Folkeparti snakker og snakker og 
snakker om alle de gode ting, de vil, men når det 
så kommer til stykket, stemmer de i salen imod 
alle de forslag, som de har snakket om var så po- 
sitive, fordi de er bundet op på den borgerlige 
regering. Så meget var der for det protestparti, 
der var i Dansk Folkeparti. 

Kl. 14.55 

(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Jeg forstod på fru Louise Frevert, at det er en lil- 
le gruppe, der er god til at pege på problemerne, 
som i øjeblikket dominerer debatten. 

Jeg vil gerne høre, om fru Louise Frevert de- 
ler nogen af vurderingerne fra denne lille grup- 
pe, f.eks. fra dem, vi har haft i deputation i ud- 
valget. Tror fru Louise Frevert, at en brugerbeta- 
ling som den, der er forslået, vil føre til flere eller 
færre udbud af VUC-fag ud over landet? Tror 
fru Louise Frevert, at der vil komme flere eller 
færre uddannelsessteder, som tilbyder VUC? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Fru Louise Frevert var optaget af den enlige mor 
med tre børn, som skulle erlægge et beløb på 
den anden side af 10.000 kr. Det kunne fru Loui- 
se Frevert godt forstå var et problem. 

Men er der ikke andre, for hvem det også 
kunne siges at være et problem? Vi havde som 
deputation i Uddannelsesudvalget en ung 
mand, som fru Louise Frevert måske kender. 

Den pågældende unge mand var jo ikke en enlig 
mor, men vedkommende havde alligevel en 
økonomi, der gjorde, at han sagde, at han havde 
ikke kunnet klare det, hvis det her var gælden- 
de. 

Derfor vil jeg spørge: Er det kun sådan noget 
meget selektivt, man tænker fra Dansk Folke- 
partis side at man skal prøve at undgå, eller er 
det mere bredt? Altså omfatter det andre end en- 
lige mødre, som har kvalificeret sig via det, at de 
har tre børn? 

(Kort bemærkning) 
Louise Frevert (DF): 
Altså pludselig gik det jo op for mig, hvorfor det 
egentlig en gang imellem er så vanskeligt for 
Dansk Folkeparti at tale sammen med Enhedsli- 
sten. Det er jo, fordi Enhedslisten snakker, det 
gør papegøjer også, men vi i Dansk Folkeparti 
taler sammen. Så jeg kan godt se, at vi er mile- 
vidt fra hinanden, og det er jo nok en af grunde- 
ne til, at der kan være en mangel fra Enhedsli- 
stens side på at kunne forstå, hvad der bliver 
fremlagt her i salen. 

Men til fru Lene Jensen vil jeg nok sige, at det 
her er et spørgsmål om udbud og efterspørgsel, 
og jeg kan jo ikke stå her fra denne her talerstol 
og fortælle fru Lene Jensen, om der skal lukkes 
VUC-centre eller der ikke skal. Det vil være et 
spørgsmål om, hvad der bliver udbudt, og hvor 
mange der kommer til at deltage på holdene og 
på VUC-centrene. 

Men det er, som om det hele er blevet en dis- 
kussion, som også hr. Aage Frandsen siger, om 
enlige mødre. Det var kun et eksempel, og jeg 
skal ikke favorisere enlige mødre frem for enlige 
fædre eller andre små grupper, men det var de- 
cideret et eksempel i den store sammenhæng 
her. 

Jeg tror ikke, at det er så slet endda, som op- 
positionen vil give indtryk af, og det er derfor, at 
jeg gerne vil have det belyst fra ministerens side, 
netop for at se, hvor stor denne her ømtålelige 
gruppe, som vi taler om, egentlig er. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Det er ikke, fordi vi skal stå og væve i tal og øko- 
nomi, men lad mig citere fra lovforslaget om de 
økonomiske konsekvenser: 

»De årlige merindtægter som følge af forsla- 
get skønnes at udgøre ca. 75 mio. kr. Merindtæg- 
ten er beregnet med udgangspunkt i antal hold- 


